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1
Başlarken

Albert Borgman postmodern toplumu Marlboro Man ile açıklar. 
Bizlerin onu çok sevdiğimizi, çünkü onun çağımızın ruhunu yan-
sıtan bir şahsiyete sahip olduğunu söyler.1 Gerçekten, Amerika 
Birleşik Devletleri’nin (ABD) son yıllarda izlediği politikalarını 
betimleyen en uygun simgelerden birisinin bu olduğunu söyleye-
biliriz; özgürce şahlanan atının üzerinde özgürce gezinen, kement 
sallayan, sürüsüne yön veren, sürüden ayrılmaları engelleyen ve 
“onları” damgalayan bir cowboy.2 Belinde tabancasını, ağzında ise 
Marlboro’sunu, yani kapitalist değerlerin, globalleşmenin, çok ulus-
lu şirketlerin en iyi simgelendiği bir nesneyi taşıyor. Rodman’ın 
bir Alman dergisinden alıntıladığı gibi, “Amerika şimdi uluslarara-
sı ilişkilerin Schwarzenegger’idir; pazularını gösteriyor, göze batıyor ve 
korkutuyor.”3

Bugün sayılan bu değerler etrafında şekilleniyor dünyamız. Ki-
mileri liberalizmin zaferini, kimileri kapitalizmin hakimiyetini, ki-
mileri postmodernizmi, kimileri de demokrasinin zaferini ilan edi-
yor. İnsan hakları ve onuru kimsenin dilinden düşmüyor. Sovyetler 
Birliği’nin çöküşü sonrasındaki zafer haykırışları içerisinde Francis 

1 Albert Borgman, “Society in the Postmodern Era” The Washington Quar-
terly, Winter 2000, 23:1, s. 189
2 Cowboy mentalitesi için bknz: Russel Freedman, Cowboys of the Wild West, 
New York: Clarion Books, 1985
3 Peter Rodman, Uneasy Giant: The Challenges to American Predominance, 
Washington: Nixon Center, 1999, s. 6
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Fukuyama Tarihin Sonu’nu ilan ettiğinde, aslında Hegel’in, Marx’ın 
veya sayısız diyalektikçilerin çok önceleri yaptığından farklı bir şey 
yapmıyordu. Tarihin sonunun geldiği, bir düzenin artık değişme-
yecek derecede yerleştiği yanılgısına çok insan düşmüştü geçmişte. 
Hatta 1900’lü yılların başında bazı bilimadamları artık “keşfedi-
lecek birşeylerin kalmadığı” inancıyla köylerine çekilerek çiftçilik 
yapmayı bile tercih etmişlerdi.

Halbuki, tarih sona ermemiş, bilimsel buluşlar bitmemiş, bittiği 
söylenen herşey diğer bir başlangıcın hareket noktası olmuştur. De-
ğişimin iyi ya da kötü olduğu veya niteliklerin değişip değişmediği 
ayrı bir tartışma konusu. Gerçek olan bir şey varsa, o da şu anda 
bir değişim yaşıyor olduğumuzdur. Henüz temelleri oluşmamış, 
yapı taşları tam olarak oturmamış, dizginlenememiş ve damgala-
namamış bir değişim. Fukuyama değişimin iyi yönde ilerlediğini ve 
sonuçta iyi olan liberal-kapitalist değerlerin hakim olduğunu çok 
çabuk ilan ediyor. Bu değerlerin insanlığın ulaştığı en son ve sonrası 
olmayan bir aşaması olarak görüyor. Gizliden gizliye bu değerlerin 
insan doğası ile uyumlu olduğunu ve uyumlu olanın kazandığını, 
sonrasının aranmasının gereksiz olduğunu düşünüyor.4

Marx’da aynı şeyi 150 yıl önce söylüyordu, fakat tam tersini. 
Marx, insanın oluşum sürecindeki ilk aşamanın, yani komün (ilkel) 
yaşam tarzının, insan doğasına en uygun yaşam pratiklerini için-
de barındırdığını, insanlığın eninde sonunda bu aşamaya benzer 
bir yaşam tarzına ulaşarak kurtuluşa ereceğini, asıl erdemli olanın 
bunu başarmak için çalışmak olduğunu, gerçek eşitliğin, hürriyetin 
ve insanca yaşamın ancak komünel yaşamlarda mümkün olduğu-
nu iddia ediyor; bu sürecin hızlanması için işçi sınıfı proleterya’yı 
isyan etmeye çağırıyor, onlar tarafından mutlaka kurulacak prole-
terya diktatörlüğü sayesinde insanlığın son aşaması olan komünist 
üretim ve yaşam biçimine ulaşacağını bekliyordu. Bu da insanlığın 
kurtuluşu yani en son evresi olacaktı.5 Marx’ın umutları 1917 yı-
lında Lenin tarafından Rusya’da yeşertilmişti. Fakat, onun halefleri 
70 yıl içerisinde tüm komünist idealleri Sovyet İmparatorluğu’nun 

4 Francis Fukuyama, The End of History and the Last Man, New York: Free 
Press, 1992.
5 Karl Marx and Friedrich Engels, The Communist Manifesto.
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araçları haline getirmeyi ve sonuçta kendi imparatorluklarıyla bir-
likte 1989 yılında yıkmayı başarmışlardı.

Amerikalı stratejist Zbigniev Brzezinski ise, Sovyetler Birliği’nin 
çöküşünden sonraki durumu 19. yüzyıl imparatorluklar çağına geri 
dönüş olarak nitelendirmektedir. Ona göre, bu çağın en büyük, eşi-
ne tarihte rastlanmamış, gerçek anlamda küresel imparatorluğu 
Amerika Birleşik Devletleri tarafından kurulmuştur ve yıkılması 
neredeyse imkansızdır. Bu yargısını ABD ile tarihin büyük impa-
ratorlukları olan Roma, Büyük Britanya ve Moğol imparatorluk-
larını karşılaştırarak pekiştirir. Ona göre, ABD bütün imkanlarını 
seferber ettiğinde dünyanın gelmiş geçmiş en büyük gücüdür ve 
karşısında durabilecek başka bir güç yakın bir gelecekte ortaya 
çıkmayacaktır.6

ABD’nin yaklaşık dört asır süren batı medeniyetinin içinden çı-
kan en büyük güç olduğunu kabul etmek gerekir. Sanayileşme ve 
keşiflerin getirdiği yayılmacılık, ilk olarak Portekiz, İspanya, Hol-
landa, Büyük Britanya, Fransa gibi imparatorlukların dünya gücü 
olarak yükselmelerini sağlamışsa da, ABD’nin dünya hakimiyeti 
kendinden önceki batılı güçlerin hakimiyetinden farklılık arzeder. 
Tarihte genellikle görülen işgal yöntemleri ve askeri güç kullanma 
metodları, ABD için en azından 2003 yılına kadar eski biçimleriyle 
geçerli değildir. 2003 yılındaki Irak işgali de daha önceki işgaller-
den farklı olacaktır. ABD askeri gücünü bir tehdit ve caydırma ara-
cı olarak kullanmakta, böylelikle politikalarını diğer ülkelere dikte 
edebilmektedir. Dünya siyasetinin istikrarı ve küresel kontrol bu 
şekilde sağlanabildiği ve korunabildiği müddetçe bu durum devam 
etmiştir.

Siyaset bilimci ve stratejist Samuel Huntington ise, dikkatleri 
başka bir noktaya çeviriyor, dünyanın gelecekte medeniyetler ara-
sı büyük çatışmalara sahne olacağını söyleyerek, batı medeniyetini 
(ABD ve Avrupa) buna hazırlanmaya davet ediyordu. Bu çerçevede, 
dünyayı batı ve diğerleri (the west and the rest) olarak ikiye bölüyor, 
dolayısı ile tüm dünyayı batı medeniyetinin karşısında göstererek, 
gelecek medeniyet savaşlarının batı ile tüm diğer medeniyetler ara-

6 Zbigniev Brzezinski, The Grand Chessboard; American Primacy and its 
Geostrategic Imperatives, New York: Harper Collins Pub., 1997.
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sında cereyan edeceğini ilan ediyordu. Bugün yaşayan medeniyetle-
ri tek tek karşılaştırıyor ve batı medeniyeti dışındaki medeniyetlerin 
bu savaşı kazanabileceğine ihtimal vermiyordu.7

Durum gerçekten böyle midir? Pax Americana (Amerikan Barışı-
düzeni) kuruldu mu? Henüz bir düzen kurulmadı. Belirli belirsiz 
bazı göstergeler de yok değil. 1950-1990 yılları arasında süren Soğuk 
Savaş düzeninin bittiği kesin. Sovyetler Birliği’nin dağılması bu dü-
zenin bitişinin birinci işareti idiyse, on eski Doğu Bloğu ülkesinin 
Avrupa Birliği’ne ve NATO’ya katılımı en son aşamayı oluşturu-
yor. Eski düzen bitti, ancak yeni düzen henüz oluşmadı. Görünürde 
Amerika Birleşik Devletleri’nin oluşum sürecinin başında bulunan 
yeni düzenin (ki bazıları çoktandır Yeni Dünya Düzeni olarak ad-
landırmaya başladı) en temel aktörü olacağının belirtileri var. Bu 
arada, Avrupa Birliği’nin bir süredir yeni düzen içerisinde aktif yer 
alma çabaları da sürüyor. Bunu başarabilecek mi? Ya da uzun sü-
redir ekonomik ve askeri bir dev olma yolunda sağlam adımlarla 
yürüyen Çin hangi konumu benimseyecek? İslam dünyası bu sü-
reçte nasıl bir rol üstlenecek? Medeniyetler arasında bir uzlaşma mı, 
yoksa, çatışma mı meydana gelecek?

Bu açıdan, 9/11 olarak literatüre geçen, New York’daki İkiz Kule-
lerin ve Amerikan Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) bir kısmının 
yıkılması sonucunu doğuran saldırıyı nasıl açıklayacağız? Bu saldı-
rılar henüz kurulmakta olan Amerikan İmparatorluğu’nun sonunu 
getirmekte olan bir darbe midir, yoksa imparatorluğun gerçek ku-
ruluş yılı mıdır? Saldırı sonrasında gelişen olaylara (Afganistan ve 
Irak İşgali) bakıldığında, büyük bir imparatorluğun kuruluşuna ve 
hakimiyet alanlarının genişletilmesine dönük atılımların ivme ka-
zanması süreci gözlenmektedir. Ancak henüz hiç bir şey kesin değil. 
Olaylar hızla bir noktaya doğru ilerliyor. İnsanlığın nereye doğru 
ilerlediğini kesin ifadelerle şimdiden söylemek zor. Terör, çatışma, 
çevre sorunları, kitle imha silahları, fakirlik, intiharlar, alkol ve uyuşturucu 
bağımlılığı: gelecekte dünya siyasetinin alacağı şekil ne olacak? Her 
şey belirsiz, herşey bulanık, herşey karamsar bir tablonun ipuçları-
nı veriyor. İnsanlığın büyük bir kısmı açlık sınırında yaşıyor. Hatta 

7 Samuel Huntington, The Clash of Civilizations and the Remaking of World 
Order, New York: Simon&Schuster, 1996.
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oldukça büyük bir insan kitlesi açlık sınırının altında yaşayıp ölü-
yor. Birleşmiş Milletler (BM), Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 
(AGİT), NATO gibi örgütlenmeler sorunların çözümüne yardımcı 
olabilecekler mi? Soğuk savaş döneminin kurumları yeni dönemi 
kuşatabilecek midir?

Siyaset filozofu Thomas Hobbes, insanın en temel ihtiyacının 
“güvenlik” yani “kendi hayatını koruma” veya “varlığını sürdür-
me” güdüsü olduğunu söyler.8 İnsan toplulukları, ona göre, sırf bu 
yüzden özgürlüklerinden fedakarlık etmişler ve “devlet”i oluştu-
rarak onun muazzam hakimiyetine boyun eğmişlerdir. Hobbes’un 
bunları söylediği günlerden itibaren yüzyıllar geçti. Birçok ciddi 
gelişmenin varlığına rağmen, dünyanın büyük bölümünde insanlar 
halen geleceklerinden endişe içerisindeler. Bu endişenin en büyük 
kısmını “yaşamda kalabilmek” endişesi oluşturuyor. Dünyanın bir 
yerindeki göreceli istikrarı, güveni, huzuru ve maddi refahı bütün 
dünyanın “öteki”lerine rağmen sürdürebilmek mümkün müdür? 
Marlboro Man’in “diğer-öteki” bölgelerdeki hakimiyetine ne zama-
na kadar müsamaha gösterilebilecek?

Maddi hayat ve canlılar dünyası büyük bir kirlilik ve iklim deği-
şikliği tehlikesi ile karşı karşıya. Ozon tabakasındaki delik ciddi bo-
yutlara ulaşıyor, dünyanın ısısı hızla artıyor ve büyük buzullar ya-
vaş yavaş eriyor. Yeryüzü ırmaklarının önemli bir bölümünde canlı 
hayat tükenme noktasına gelmiş, denizler petrol ve sanayi atıkları 
içerisinde maviliklerini kaybetmişler, kirli ve öldürücü bulutlar bir 
oraya bir buraya seyahat ediyor, nükleer santraller doğayı radyo-
aktif maddeler ile dolduruyor, nükleer atıklar ise patlamaya hazır 
bomba halinde ortaya çıkacakları günü bekliyorlar. Tüm bunlar yeni 
dönemde çözümlenebilecek mi? Gelecekte insanlar özgür, mutlu, 
karınları doymuş, güvenlik endişelerinden kurtulmuş, çocuklarının 
geleceği göreceli olarak teminat altına alınmış, çevre sorunlarından 
arındırılmış bir dünyada yaşayabilecekler mi? Yine insanlığın karşı 
karşıya kaldığı yoksulluk, yerel çatışmalar, siyasi istikrarsızlık, ye-
tersiz beslenme, sağlık sorunları gibi insanlık dramları ile mücadele 
için ne yapılacak?

8 Bknz; T. Hobbes, Leviathan, New York: Cambridge University Press, 1991.
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Yeni dönemde kim üstünlük iddiasını taşıyorsa, bütün bu sorun-
ların çözümüne ilişkin görüşleri oluşturmak durumundadır; bunla-
rı inandırıcı olarak ortaya koymak ve gereğini yapmak zorundadır. 
Eskiye ve mevcuta artık tahammül edilemez bir noktaya gelinmiştir. 
İşte, önemli sinyallerini yavaş yavaş görmekte olduğumuz ve yeni 
oluşmakta olan dünya düzeni böyle bir ortam içerisinde ilerliyor.

ABD, 1500’lü yıllardan bu yana oldukça ilginç bir şekilde evrildi. 
Bu devletin kurucuları, oluşum sürecinin başında olan her devlet 
gibi, idealler etrafında toplanan ve bu idealleri hem toplumsal alan-
da, hem de devlet hayatında en üst yerlerde muhafaza edeceklerine 
inanıyorlardı. İnsan hakları ve özgürlükleri, siyasal süreçlere vatan-
daşların katılımı (demokrasi), insan hayatının ve onurunun savu-
nulması, adalet, eşitlik, hürriyet, insan emeğine saygı gibi ideallerdi 
bunlar. Bunlar sadece Amerikan toplumunun değil, giderek tüm 
toplumların idealleri olmalıydı. Dünyada gerçek barış ve huzur an-
cak bu şekilde sağlanabilirdi.

Bu toplumun kurucuları 1700’lü yıllarda bu idealler uğruna sa-
vaştılar. Ülkelerinden işgalcileri (İngiltere, Fransa, İspanya) kovma-
yı başardılar. Bağımsızlıklarını ilan ederek güçlü siyasi ve ekonomik 
kurumlar inşa ettiler. Bütün bunları yaparken kendileri dışındaki 
milletleri düşünecek fazla vakitleri olmadı. Zaten güçleri buna yet-
mezdi. Ancak, zamanla kendi yakın çevrelerine göz atmaya başla-
dılar. Önce Latin Amerika halklarına, sonra Pasifik Okyanusu’nun 
ötesinde yaşayanlara ulaşmaya çalıştılar. Hatta, 1. Dünya Savaşı’nda 
ortaya çıkıp bu ilkeler etrafında barışın sağlanması için uğraş ver-
diler. Wilson Prensipleri adıyla anılan belgeleri ortaya attılar ve kalıcı 
barışın sağlanması için tüm sorunların birlikte oturulup konuşu-
lacağı ve çözüme bağlanacağı Milletler Cemiyeti’nin kuruluşunda 
öncü rol oynadılar. Ancak, Hitler’in zuhur edişini ve dünyada yol 
açtığı felaketi önleyemediler.

Fakat, 2. Dünya Savaşı ile artık sahneden inmemek üzere oyunun 
önemli bir parçası oldular. Savaş bitti. Birleşmiş Milletler Kuruldu. 
Sovyetler Birliği’nin sebep olduğu komünist tehdit de 1990’lı yılla-
rın başından itibaren sona erdi. Tek egemen güç artık ABD oldu. Bü-
tün bu süreç içerisinde başta var olan ideallerin açıklandığı ve uy-
gulamaya konulduğu ABD kaynaklı ciddi bir birikim oluştu. 1776 
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tarihli Bağımsızlık Deklerasyonu, Wilson Prensipleri, Birleşmiş Milletler 
İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi, Savaş Kurallarına ilişkin Cenevre 
Konvansiyonu, Milletler Cemiyeti, Birleşmiş Milletler, LaHey (The Ha-
gue) Adalet Divanı, Avrupa Konseyi, Avrupa Birliği, Avrupa Güvenlik 
ve İşbirliği Teşkilatı gibi birçok belge ve organizasyona ya doğrudan, 
yada dolaylı büyük katkı yaptılar. Her ne kadar soğuk savaş yılla-
rında önemli işaretleri görünse de, en sonunda 1990’lı yıllar ile baş-
layan ve 11 Eylül 2001 tarihinde gerçekleşen İkiz Kule saldırısından 
sonra tamamen açığa çıkan farklı bir süreç işlemeye başladı. 

ABD artık dünyada tek başına ve sınırsızca hareket etmeye baş-
ladı. Artık insan hakları ile ilgili idealler Amerikayı bağlamaz bir 
görünüm arzetmeye başladı. Bundan sonraki politikalarında Birleş-
miş Milletler kararlarını kendi çıkarlarına uygun düştüğü ölçüde 
izledi, hatta çoğu zaman dikkate dahi almadı. Irak’ın Kuveyti işga-
li ile başlayan süreçte ilk önceleri oluşturmaya çalıştığı meşruiyet 
tezlerini zamanla terkederek, BM kararlarına dahi ihtiyaç duyma-
dan tek yanlı hareket etti. Kuveyt’in işgali sona erdirildikten sonra 
Saddam Hüseyin’in peşine düşerek onu iktidardan uzaklaştırmaya 
çalıştı. Bu uğurda binlerce sivilin ölümüyle sonuçlanan ekonomik 
ambargo ve zaman zaman da belirli noktalara hava operasyonlarına 
devam etti. Sonuçta, tüm tarafsız gözlemcilerin raporlarının hilafına 
davranarak ve düzmece belgeler ile Irak’da Kitle İmha Silahları’nın 
(KİS) varlığı tezine dayanarak ve İngiltere’yi yanına alarak Irak’ı 
2003 yılında işgal etti ve bu ülkeye demokrasi ve insan hakları ge-
tireceğini söyledi. İşgal ile birlikte kitle imha silahlarının buluna-
maması çok şaşkınlıkla karşılanmadı. BM silah denetçileri bu tür 
biyolojik, kimyasal veya nükleer silahların Irak’da olmadığını, mev-
cut zayıf haliyle Saddam rejiminin bunları onyıllar boyunca ürete-
meyeceği sonucuna çoktan varmışlardı.

ABD, Birleşmiş Milletler insiyatifi ile kurulan Uluslararası Savaş 
Suçları Mahkemesi’ni kuran sözleşmeyi imzalamamakta direnmek-
tedir. Böylece ileride savaş suçu olarak nitelenebilecek eylemleri 
yapabileceğini (geçmişte de yapmış olabileceğini) zımmen kabul 
etmiş olmaktadır. Dünyanın felaketi ile özdeş hale gelen çevre so-
runları da artık Amerika’nın ilgisini çekmiyor. Bütün dünya sera 
gazı salınımının (iklim değişikliğine yol açan gaz) % 25’ini tek ba-
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şına gerçekleştiren ABD, bu gazları azaltıcı önlemler içeren Kyoto 
Protokol’ünü imzalamayı reddetmektedir. Amerikan çok uluslu şir-
ketleri kârlarını tarihin hiç bir döneminde görülmemiş oranda yük-
seltirken, fakir ülkelerden kaynak aktarımı had safhaya ulaşıyor. 
Açlık çeken milyonlarca insanın varlığı bugün dünyanın yaşadığı 
en büyük sorunlardan birisi iken, birkaç cılız girişim dışında büyük 
bir umursamazlık hakim. Peki, cowboy kementini serbestce sallayıp 
avlarını ele geçirmeye ne zamana kadar devam edebilecek? Kesin 
konuşmak için çok erken.

Dünyanın bilinen tarihinde sayısız imparatorluklar, devletler ve 
devletçikler geldi geçti. Binlerce savaş, çatışma ve güç mücadeleleri 
siyasi tarihin önemli konuları arasında yerlerini aldılar. Bugüne ka-
dar elde edilen bilgilerin ışığında, devletleri harekete geçiren temel 
unsurun güç ve ulusal çıkarın korunması olduğu rahatlıkla söylen-
mektedir. Güç arayışı, Kenneth Minogue’un deyimiyle, “iki komşu 
devletin hudut askerinin birbirlerini çatık kaşlarla süzmeleri”nde 
olduğu gibi en temel politika güdüsü haline gelmiştir.9 Adalet, eşit-
lik, hürriyet, insan hayatı ve onuru gibi yüksek idealler devletler 
tarafından giderek gözardı edilmektedir.

Bu açıdan bir genelleme yapılırsa, devletler tarihi, klasik anlam-
da bir varolma, güç arayışı ve refahın (sahip olunanların) korun-
ması çabasının anlatımına dönüşmüştür. Her devletin olduğu gibi, 
Amerika Birleşik Devletleri’nin de kuruluşunda ve sonrasında iz-
lediği politikalarında en önemli etkenin yine bu güç arayışı oldu-
ğunda şüphe yok. Başka bir ifadeyle, kendi gelişim süreci boyunca, 
devlet güçlendikçe daha fazla güç ve nüfuz arayışının ön plana geç-
tiği gözlennektedir. Ancak, ilginç olan nokta ise, tamamıyle idealist 
unsurlardan (barış, demokrasi, insan onuru ve hakları, köleliğin 
kaldırılması, vs) yola koyulan bir devletin, geldiği aşama itibariyle, 
realizm ve pragmatizmin en büyük temsilcisi haline dönüşmesidir. 
Bugün ABD tarafından izlenen realist ve pragmatist politikalar ne-
ticesinde, bu devlet tarafından ulusal çıkarın her hal ve şartta en 
üst seviyelerde gözetildiğinin, idealist ilkeler açısından meşrulaş-
tırılamayacak savaş ve işgallere girişildiğinin, baskıcı diktatörlerin 

9 Kenneth Minogue, Siyaset ve Despotizm: Çok Kısa ve Özlü bir Giriş, Ankara: 
Liberte Yayınları, 2002.
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desteklendiğinin, sivil hedeflere karşı askeri operasyonlar düzen-
lendiğinin (sivil-asker ayırımına çok da fazla dikkat edilmediğinin), 
ABD yanlısı iktidarların işbaşına gelebilmesi ya da ABD karşıtı 
iktidarların işbaşından uzaklaştırılması için gizli açık komplolara 
başvurulmasının sayısız örneği bulunmaktadır. Çok daha ilginç ve 
düşündürücü olan ise, bütün bu çıkar siyasetinin, güç arayışlarının 
idealist ilkeler ile perdelenmeye çalışılmasıdır.

Bu çalışma, bugün dünyanın hegemonik gücü olma iddiasını 
taşıyan bir devletin yükselişinin ve zaman içerisindeki evriminin 
kısa öyküsüdür. Bu çerçevede, öncelikle, ABD’nin kurulmasına ve 
zaman içerisinde güç biriktirmesine değinilecek, sonra Sovyetler 
Birliği’nin çöküşü incelenerek, bu çöküşün ABD açısından sonuç-
ları değerlendirilecektir. Son bölümde ise, 11 Eylül sonrası oluşan 
durumun tahlili yapılacaktır. Süreç yeni olduğu için bu konudaki 
yorumların bu zaman ve mekanın sınırları içerisinde geliştiğini bir 
kez daha hatırlatmakta yarar var.



319

Seçilmiş Kaynaklar*

“About America: The Constitutionof the United States of America, 
with Explanatory Notes Adapted from The World Book Encyclopedia (c)” 
2004 World Book, Inc. By permission of the publisher (www.worl-
dbook.com)

“Breaking the Kosovo Stalemate: Europe’s Responsibility” Inter-
national Crisis Group, Europe Report N0. 185, 21 August 2007

“Ensuring Bosnia’s Future: A New International Engagement 
Strategy” International Crisis Group, Europe Report No. 180, 15 Feb-
ruary 2007

“Kosovo Countdown: A Blueprint for Transition” International 
Crisis Group, Europe Report N0.188, 6 December 2007

A. P. Thornton, Imperialism in the Twentieth Century, London: The 
Macmillan Press ltd., 1980

Abbas William Samii, “The Nearest and Dearest Enemy: Iran Af-
ter the Iraq War” Middle East Review of International Affairs, Vol. 9, 
No. 3 (September 2005), ss. 27-51

Abdel Mahdi Abdallah, “Causes of Anti-Americanism in the 
Arab World: A Socio-Political Perspectives” Middle East Review of In-
ternational Affairs, Vol. 7, No. 4 (December 2003), ss. 62-73

Ahmed Rashid “The Rise of bin Laden” The New York Review of 
Books, Volume 51, Number 9, May 27, 2004

Ahmed Rashid, “The Taliban: Exporting Extremism” Foreign Af-
fairs, November/December 1999

* Burada metin içinde gösterilmeyen, ancak eserin kaleme alınmasında ya-
rarlanılan ve okuyucunun konu ile ilgili daha detaylı araştırmalarına im-
kan verecek kaynaklar listelenmiştir.



320

Alan Bullock, Hitler and Stalin: Parallel Lives, London: Harper and 
Collins, 1991

Alan Gelb, Mussoulini: The Untold Story, The Glory, The Shame, The 
Secret Passions of Il Duce - Italy’s Most Ruthless Leader, New York: 
Pocket Books, 1985.

Alan Richards, “Modernity and Economic Development: The 
New American Messianism” Middle East Policy, Vol. X, No. 3, Fall 
2003, ss. 56-78.

Albert Memmi, Sömürgeci ve Sömürgeleştirilen İnsan, Ankara: Öte-
ki Araştırma İnceleme, 1996.

Alex Inkeles ve Raymond A. Bauer (ed), The Soviet Citizen: Daily 
Life in a Totalitarian Society, Cambridge: Harvard University Press, 
1959.

Alex Schmid, “Terrorism as Psychological Warfare” Democracy 
and Security, 1, 2005, ss. 37–146.

Alexander Benningsen ve C. Lemercier Quelquejay, Step’de Ezan 
Sesleri: Sovyet Rejimi Altındaki İslam’ın 400 Yılı, İstanbul: Selçuk Ya-
yınları, 1981.

Alexander J. Motyl, Imperial Ends: The Decay, Collapse, and Revival 
of Empires, New York: Columbia University Press, 2001.

Ali A. Attiga, The Arabs and the Oil Crisis, 1073-1986, Kuwait: Or-
ganization of Arab Petroleum Exporting Countries Publications, 
1987.

Amanda J. Dory, “American Civil Security: The U.S. Public and 
Homeland Security” The Washington Quarterly, 27:1, Winter 2003-04, 
ss. 37–52.

Amin Saikal (ed), Democracy and Peace in the Middle East, Tokyo: 
United Nations University Press, 2000.

Anastas Angjeli, “The Political Impact and Economic Cost to Al-



321

bania of the Crisis in Kosovo” Mediterranean Quarterly, 10.3 (1999), 
ss. 7-14.

Andre Gunder Frank, Crisis: In the World Economy, London: Hei-
nemann, 1980.

Andrei Gromyko, Memoirs: From Stalin to Gorbachev, London: Ar-
row Books, 1989.

Andrew Janos, “Social Science, Communism, and the Dynamics 
of Political Change,” World Politics, Vol. 44, No. 1 (October 1991).

Andrew S. Bacavich, “Policing Utopia: The Military Imperatives 
of Globalization” The National Interests, No. 56 (Summer 1999).

Andrew S. Bacavich, American Empire: The Realities and Consequen-
ces of U.S. Diplomacy, Cambridge: Harvard University Press, 2002.

Anoushiravan Ehteshami, “Tehran’s Tocsin” The Washington Qu-
arterly, 23:3, Summer 2000, ss. 171–176.

Anthony Clark Arend, “International Law and the Preemptive 
Use of Military Force” The Washington Quarterly, 26:2, Spring 2003, 
ss. 89–103.

Anthony Pagden, Lords of All the World: Ideologies of Empire in Spa-
in, Britain, and France c. 1500–c.1800, New Haven: Yale University 
Press, 1998.

Anthony Sampson, The Seven Sisters: The Great Oil Companies and 
the World They Shaped, London: Coronet Books, 1981.

Antony J. Blinken, “The False Crisis Over the Atlantic” Foreign 
Affairs, May/June 2001.

Ashton B. Carter ve William J. Perry, Preventive Defense: A New 
Security Strategy for America, Washington: Brookings, 1999.

Ashton B. Carter, “The Architecture of Government in the Face 
of Terrorism” International Security, Vol. 26, No. 3 (Winter 2001/02), 
ss. 5-23.



322

Ashton B. Carter, John Deutch ve Philip Zelikow, “Catastrophic 
Terrorism” Foreign Affairs, November/December 1998.

Audrey Kurth Cronin “Behind the Curve: Globalization and In-
ternational Terrorism” International Security, Vol. 27, No. 3 (Winter 
2002/03), ss. 30–58.

B. J. Odeh, Lebanon: Dynamics of Conflict, London: Zed Books, 
1985.

Barry R. Posen, “The Struggle Against Terrorism” International 
Security, Vol. 26, No. 3 (Winter 2001/02), ss. 39-55.

Barry Rubin “Regime Change in Iran: A Reassessment” Middle 
East Review of International Affairs, Vol. 7, No. 2 (June, 2003), ss. 68-
88.

Barry Rubin, “Lessons from Iran” The Washington Quarterly, 26:3, 
Summer 2003, ss. 105–115.

Barry Rubin, “The Truth About U.S. Middle East Policy” Middle 
East Review of International Affairs, Vol. 5, No. 4 (December 2001), s. 
3-4.

Barry Rubin, “U.S. Foreign Policy and Rogue States” Middle East 
Review of International Affairs, Vol. 3, No. 3, (September 1999), ss. 72-
77.

Barry Rubin, “What is Right Is in U.S. Interests” The Washington 
Quarterly, 24:3, ss. 127-134.

Benjamin Orbach, “Usama Bin Laden and Al-Qa’ida: Origins 
and Doctrines” Middle East Review of International Affairs, Vol. 5, No. 
4 (December 2001), ss. 54-68.

Benjamin R. Barber, Fear’s Empire: War, Terrorism, and Democracy, 
New York: Norton, 2003.

Bernard Lewis, “Licence to Kill” Foreign Affairs, November/De-
cember 1998.



323

Bernard Lewis, The Crisis of Islam: HolyWar and Unholy Terror, 
NewYork: Random House, 2003.

Bertram M. Gordon, “The Decline of a Cultural Icon: France in 
American Perspective” French Historical Studies, 22.4 (1999), ss. 625-
651.

Brian Urguhart, “The Prospect of War” The New York Review of 
Books, Volume 49, Number 20, 19 December 2002.

Brigitte L. Nacos, “Post-9/11 Terrorism Threats, News Coverage, 
and Public Perceptions in the United States” International Journal of 
Conflict and Violence, Vol. 1 (2) 2007, ss. 105–126.

Bruce W. Jentleson, “Tough Love Multilateralism” The Washing-
ton Quarterly, 27:1, Winter 2003-04, ss. 7–24.

Cameron S. Brown, “The Shot Seen Around the World: The 
Middle East Reacts to September 11th” Middle East Review of Inter-
national Affairs, Vol. 5, No. 4 (December 2001), ss. 69-89.

Carl Bildt (ed), What Global Role for the EU?, Brussels: The Philip 
Morris Institute, 1993.

Carl Cavanagh Hodge, “Woodrow Wilson in Our Time: NATO’s 
Goals in Kosovo” Parameters, Spring 2001, ss. 125-35.

Carl J. Friedrich ve Zbigniew K. Brzezinski, Totalitarian Dictators-
hip and Autocracy, Cambridge: Harvard University Press, 1956.

Carol Skalnik Leff, “Democratization and Disintegration in Mul-
tinational States: The Breakup of the Communist Federations” World 
Politics, Vol. 51, No. 2 (January 1999), ss. 205–235.

Catherine Lutz, “Empire is in the Details” American Ethnologist, 
Vol. 33, No. 4, ss. 593–611.

Catherine McArdle Kelleher, “NATO at Fifty: Future Challen-
ges, Historic Tasks” U.S. Foreign Policy Agenda, Volume 4, Number 
1, March 1999, ss.18-21.



324

Cem Alpar ve M.Tuba Ongun, Dünya Ekonomisi ve Uluslararası 
Ekonomik Kuruluşlar, Ankara: Türkiye Ekonomi Kurumu Yayınları, 
1987.

Cem Eroğul, An Essay on the Nature of the State, Ankara: Univer-
sity of Ankara Faculty of Political Science Publications, 1981.

Cengiz Çandar, Direnen Filistin, İstanbul: May Yayınları, 1976.

Chaim Weizmann, Statesman of the Jewish Renaissance, Jerusalem: 
Alpha Press, 1974.

Chalmers Johnson, The Sorrows of Empire: Militarism, Secrecy, and 
the End of Republic, New York: Metropolitan Books, 2004.

Charles A. Kupchan, The Vulnerability of Empire, Ithaca: Cornell 
University Press, 1994.

Charles Hagel, “History’s Lessons” The Washington Quarterly, 
24:2, Spring 2001, ss. 93-97.

Charles J. Dunlap, Jr., “The Origins of the American Military 
Coup of 2012” Parameters, Winter 1992-93, ss. 2-20.

Charles Krauthammer, Democratic Realism: An American Foreign 
Policy For A Unipolar World, Washington: The AIE Press, 2004.

Charles S. Maier, “An American Empire? The Problems of Fron-
tiers and Peace in 21st Century World Politics” Harvard Magazine, 
November-December 2002.

Charles W. Kegley, Jr. Ve Eugene R. Wittkopf, World Politics: Trend 
and Transformation, London: Macmillan, 1989.

Cheryl Payer, Borç Tuzağı: IMF ve Üçüncü Dünya, İstanbul: Yalçın 
Yayınları, 1981.

Chien-peng Chung, “China’s “War on Terror”: September 11 and 
Uighur Separatism” Foreign Affairs, July/August 2002.

Chong Guan Kwa ve See Seng Tan, “The Keystone of World Or-



325

der” The Washington Quarterly, 24:3, Summer 2001, ss. 95-103.

Chris Quillen, “Iranian Nuclear Weapons Policy: Past, Present, 
and Possible Future” Middle East Review of International Affairs, Vol. 
6, No. 2 (June 2002), ss. 17-24.

Christopher Hitchens, Blood, Class, and Nostalgia: Anglo-American 
Ironies, London: Chatto & Windus, 1990.

Colin S. Gray, “Combating Terrorism” Parameters, Autumn 1993, 
ss. 17-23.

Colin S. Gray, “Thinking Asymmetrically in Times of Terror” Pa-
rameters, Spring 2002, ss. 5-14.

Coşkun Üçok, Siyasal Tarih (1789-1960), Ankara: A.Ü. Hukuk Fa-
kültesi Yayınları, 1978.

Count Carlo Sforza, Europe and Europeans: A Study in Historical 
Psychology and International Politics, London: Geroge G. Harrap & 
Co. Ltd., 1936.

D. L. Hanley, A. P. Kerr ve N. H. Waites, Contemporaru France, 
London: Routledge,1979.

Dalia Dassa Kaye, “Bound to Cooperate? Transatlantic Policy in 
the Middle East” The Washington Quarterly, 27:1, Winter 2003-04, ss. 
179–195.

Dan Caldwell, Henry Kissinger: His Personality and Policies, Dur-
ham: Duke Press Policy Studies, 1983.

Dan Reiter, “Why NATO Enlargement Does Not Spread Democ-
racy” International Security, Vol. 25,No. 4 (Spring 2001), ss. 41–67.

Daniel Brumberg, “Democratization in the Arab World?: The 
Trap of Liberalized Autocracy” Journal of Democracy, Volume 13, 
Number 4, October 2002, ss. 56-68.

Daniel Drezner, “The New New World Order” Foreign Affairs,  
March/April 2007.



326

Daniel L. Byman ve Kenneth M. Pollack Let Us Now Praise Great 
Men: Bringing the Statesman Back In” International Security, Vol. 25, 
No. 4 (Spring 2001), ss. 107–146.

Daniel Pipes and Mimi Stillman, “The United States Govern-
ment: Patron of Islam?” Middle East Review of International Affairs, 
Vol. 6, No. 1 (March 2002), ss. 49-59.

Daniel Whiteneck, “Deterring Terrorists: Thoughts on a Frame-
work” The Washington Quarterly, 28:3, Summer 2005, ss. 187–199.

David Allen ve Michael Smith, “Western Europe’s Presence in 
the Contemporary International Arena” Review of International Stu-
dies, (1990), Vol. 16, No. 1, ss. 19-37.

David Armitage (ed), Theories of Empire, 1450–1800, Aldershot: 
Ashgate, 1998.

David B. Abernethy, The Dynamics of Global Dominance: Europe-
an Overseas Empires, 1415–1980, New Haven: Yale University Press, 
2000.

David C. Hendrickson, “Toward Universal Empire: The Dange-
rous Quest for Absolute Security” World Policy Journal, Fall 2002, ss. 
1-10.

David G. Kibble, “The Attacks of 9/11: Evidence of a Clash of 
Religions?” Parameters, Autumn 2002, ss. 34-45.

David Horowitz, Imperialism and Revolution, London: Penguin, 
1969.

David Lloyd George, War Memoirs, (Volume 1), London: Odhams 
Press, 1938.

David Lloyd George, War Memoirs, (Volume 2), London: Odhams 
Press, 1936.

David Makovsky, “How to Build a Fence” Foreign Affairs, March 
/April 2004, ss. 50-64.



327

David Ochmanek, NATO’s Future: Implications for U.S. Military 
Capabilities and Posture, Rand Publication, 2000.

David Rapoport, “Terrorism and Weapons of the Apocalypse” 
Perspectives, Summer 1999, ss. 49-67.

David Rodman “Armored Breakthrough: The 1965 American 
Sale Of Tanks To Israel” Middle East Review of International Affairs, 
Vol. 8, No. 2 (June 2004), ss. 1-15.

David Satter, Age of Delirium: The Decline and Fall of the Soviet Uni-
on, New York: Alfred A. Knopf, 1996.

David Shambaugh, “The New Strategic Triangle: U.S. and Eu-
ropean Reactions to China’s Rise” The Washington Quarterly, 28:3, 
Summer 2005, ss. 7–25.

David Wise, Thomass Ross, Görünmeyen Hükümet CIA: Amerikan 
İstihbarat Teşkilatı, Ankara: Sol Yayınları, 1986

Deba R. Mohanty, “The Emperor Has (no) Clothes? An Autopsy” 
Strategic Analysis, Vol. 29, No. 4, Oct-Dec 2005.

Derek Chollet ve James M. Goldgeier, “The Faulty Premises of 
the Next Marshall Plan” The Washington Quarterly, 29:1, Winter 
2005-06, ss. 7–19.

Derek Hopwood, Syria, 1945-1986: Politics and Society, London: 
Unwin Hyman, 1989.

Diettrich Fischer, “Preventing Violent Ethnic Conflicts: Local, 
National, and Global Strategies” The Brown Journal of World Affairs, 
Volume VII, Issue 1, Winter/Spring 2000, ss. 91-102.

Dilip Hiro, Inside the Middle East, London: Routledge & Kegan 
Paul, 1982.

Dimitri Danilov “Implications of the NATO Attack against Yu-
goslavia for European Security and Russian-Western Relations” Me-
diterranean Quarterly, 10.3 (1999), ss. 51-69.



328

Dmitry Shlapentokh, “The Illusions and Realities of Russian Na-
tionalism” The Washington Quarterly, 23:1, Winter 2000, ss. 173–186.

Dominic Lieven, Empire: The Russian Empire and Its Rivals, New 
Haven: Yale University Press, 2000.

Doug Bandow, “NATO’s Balkan Disaster: Wilsonian Warmonge-
ring Gone Mad” Mediterranean Quarterly, 10.3 (1999), ss. 70-88.

Doug Bereuter and John Lis, “Broadening the Transatlantic Re-
lationship” The Washington Quarterly, Winter 2003-04, 27:1, ss. 147–
162.

Douglas A. Borer, “Inverse Engagement: Lessons from US-Iraq 
Relations, 1982-1990” Parameters, Summer 2003, ss. 51-65.

Earl Mazo and Stephen Hess, Politik Hayatı ve Nixon, Ankara: 
Yarın Yayınları, 1969.

Edvard Kardelj, Bloksuzluğun Tarihsel KökeniAnkara: Toplum 
Yayınları, 1977.

Edward L. Morse ve James Richard, “The Battle for Energy Do-
minance” Foreign Affairs, March/April 2002.

Edward Mortimer, “Thief of Baghdad” The New York Review of 
Books, Volume 37, Number 14, 27 September 1990.

Edward Said, Filistin’in Sorunu, İstanbul: Pınar Yayınları, 1985.

Ekaterina Stepanova, “War and Peace Building” The Washington 
Quarterly, 27:4, Autumn 2004, ss. 127–136.

Eliot A. Cohen, “A Tale of Two Secretaries” Foreign Affairs, May/
June 2002.

Ellen Laipson, “While America Slept: Understanding Terrorism 
and Counterterrorism” Foreign Affairs, January/February 2003.

Elliot Hen-Toy, “Understanding Iran’s New Authoritarianism” 
Washington Quarterly, 30:1, Winter 2006-07, ss 163-179.



329

Emmanuel Todd, After the Empire: The Breakdown of American Em-
pire, New York: Columbia University Press, 2003.

Ernst Nolte, Faşist Hareketler, İstanbul: Hürriyet Yayın, 1980.

Ervand Abrahamian, Khomeinism: Essays on the Islamic Republic, 
Berkeley: University of California Press, 1993.

Etel Solingen, “Quandaries of the Peace Process” Journal of De-
mocracy, 7.3 (1996), ss. 139-153.

Etienne Balibar, On the Dictatorship of the Proletariat, London: Un-
win Brothers Ltd., 1977.

Eugene V. Rostow, The Bomb & European Security, London: C. 
Hurst & Company, 1983.

Fahir Armaoğlu, 20. Yüzyıl Siyasi Tarihi (1914-1980), Ankara: T. İş 
Bankası Yayınları, 1987.

Fahir Armaoğlu, 20. Yüzyıl Siyasi Tarihi, 1914-1990, (Cilt II: 1980-
1990), Ankara: T. İş Bankası Yayınları, 1991.

Fahir Armaoğlu, Filistin Meselesi ve Arap-İsrail Savaşları (1948-
1988), Ankara: Türkiye İş Bankası Yayınları, 1989.

Fareed Zakaria, “The Future of American Power: How America 
Can Survive the Rise of the Rest” Foreign Affairs, May/June 2008.

Fiona Venn, The Making of the Twentieth Century: Oil Diplomacy in 
the Twentieth Century, London: Macmillan Press, 1986.

Flynt Leverett ve Jeffrey Bader, “Managing China-U.S. Energy 
Competition in the Middle East” The Washington Quarterly, 29:1, 
Winter 2005-06, ss. 187–201.

Francis Fukuyama ve Michael McFaul, “Should Democracy Be 
Promoted or Demoted?” The Washington Quarterly, 31:1, Winter 
2007-08, ss. 23–45.

Francis J. Gavin, “Politics, Power, and U.S. Policy in Iran, 1950-



330

1953” Journal of Cold War Studies, 1.1, (1999), ss. 56-89.

Franco Algleri, “A Weakened EU’s Prospects for Global Leaders-
hip” The Washington Quarterly, 30:1, Winter 2006-07, ss. 107-115.

Fred Halliday, Arabia Without Sultans, Middlesex: Penguin Books, 
1974.

Fred Halliday, Cold War, Third World: An Essay on Soviet-American 
Relations, London: Hutchinson Radius, 1989.

Fred Halliday, Making of the Second Cold War, London: Verso Bo-
oks, 1983.

Fred Halliday, Threat From the East?: Soviet Policy From Afghani-
stan and Iran to the Horn of Africa, Middlesex: Penguin Books, 1982.

Fred J. Khori, The Arab-Israeli Dilemma, New york: Dyracuse Uni-
versity Press, 1968.

Fuad Ajami, The Arab Predicament: Arab Political Thought and Prac-
tice Since 1967, Cambridge: Cambridge University Press, 1989.

G. R. Berridge, International Politics: States, Power and Conflict 
Since 1945, New York: St. Martin’s Press, 1987.

G. R. Urban (ed), Stalinism: Its Impact on the Russia and the World, 
Hants: Wildwood House, 1982.

Geir Lundestad (ed), The Fall of Great Powers: Peace, Stability, and 
Legitimacy, Oxford: Oxford University Press, 1994.

Geir Lundestad, “Empire by Invitation? The United States and 
the Western Europe, 1945-1952” Journal of Peace Research, 23: 3, 1986, 
ss. 263-277.

Geoffrey Parker, The Geopolitics of Domination: Territorial Supre-
macy in Europe and the Mediterranean from the Ottoman Empire to the 
Soviet Union, New York: Routledge, 1988.

George Soros, The Bubble of American Supremacy: Correcting the 



331

Misuse of American Power, Australia: Allen & Unvin, 2004.

Giandomenico Picco, “Leaders Without Enemies” The Fletcher 
Forum of World Affairs, Volume 26:1, Winter 2002, ss. 5-8.

Gregory Gause III, “Can Democracy Stop Terrorism?” Foreign Af-
fairs, September/October 2005.

Grenville Byford, “The Wrong War” Foreign Affairs, July/August 
2002.

Haluk Ulman, Birinci Dünya Savaşına Giden Yol, Ankara: A.Ü. 
Syasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, 1972.

Haydar Gölbaşı ve Ayhan Dever, “Medeniyetler Çatışması Teori-
si ve Dinler Çatışması: Kendini Gerçekleştiren Kehanet” C.Ü. İktisa-
di ve İdari Bilimler Dergisi, Cilt 8, Sayı 1, 2007, ss. 53-66.

Heat W. Lowry, “The U.S. Congress and Adolf Hitler on the Ar-
menians” Political Communication and Persuasion, Vol. 3, No. 2, 1985, 
ss. 111-142.

Hedrick Smith, The Power Game: How Washington Works, Glas-
gow: William Collins, 1982.

Henry H. Cumming, Franco-British Rivalry in the Post-War Near 
East: The Decline of French Influence, Westport: Greenwood Press, 
1986.

Henry Kissinger, American Foreign Policy, New York: W.W. Nor-
ton, 1977.

Henry Kissinger, The White House Years, London: Weidenfeld and 
Nicholson, 1979.

Hugh Edward Egerton, A Short History of British Colonial Policy, 
London: Methuen & Co. Ltd., 1920.

Hugh Thomas, The Slave Trade: The Story of the Atlantic Slave Tra-
de, 1440-1870, New York: Simon and Schuster, 1997.



332

Hugo Radice, International Firms and Modern Imperialism, New 
York:Penguin, 1979.

Ian O. Lesser, Bruce Hoffmann, John Arquilla, David F. Ronfeldt, 
Michele Zanini, Brian Michael Jenkins, “Countering the New Terro-
rism” Rand Publication, 1999.

Ian O. Lesser, Jerrold Green, F. Stephen Larrabee ve Michele Za-
nini, The Future of NATO’s Mediterranean Initiative, Rand Publicati-
ons, 2000.

Ian O. Lesser, NATO Looks South: New Challenges and New Strate-
gies in the Mediterranean, Rand Publications, 2000.

Ian Sayer ve Douglas Botting, America’s Secret Army: The Untold 
Story of the Counter Intelligence Corps, Glasgow: William Collins, 
1989.

Ibrahim F. I. Shihata, The Other Face of OPEC: Financial Assistance 
to the Third World, London: Longman, 1982.

Irene Gendzier, “Oil, Iraq and US foreign policy in the Middle 
East” Situation Analysis, Issue 2, Spring 2003, ss. 18-28.

Isabella Ginor, “The Cold War’s Longest Cover-up:How and 
Why the USSR Instigated the 1967 War” Middle East Review of Inter-
national Affairs, Vol. 7, No. 3 (September 2003), ss. 34-59.

Ivo H. Daalder and Michael E. O’Hanlon, “The United States in 
the Balkans: There to Stay” The Washington Quarterly, 23:4, Autumn 
2000, ss. 157–170.

İlhan Kaya, İran Tuzağı: Bir Süperin Dramı, İstanbul: Nehir Yayın-
ları, 1987.

İsmail Kayabalı ve Cemender Arslanoğlu, Ortadoğu’da Savaş ve 
Strateji (2 Lider, 4 Savaş ve Bir Bozgun), Ankara: Set Ofset Matbaacı-
lık, 1990.

Jack Miles, “Religion and American Foreign Policy” Survival, 



333

Vol. 46, No. 1, Spring 2004, ss. 23-37.

Jack Snyder, Myths of Empire: Domestic Politics and International 
Ambition, Ithaca: Cornell University Press, 1991.

James A. Bill ve Rebecca Bill Chavez, “The Politics of Incoheren-
ce: The United States and the Middle East,” Middle East Journal, Vo-
lume 56, No.4, Autumn 2002, ss. 562-575.

James Chace, “Imperial America and the Common Interest” 
World Policy Journal, Spring 2002, ss. 1-9.

James Chace, “Present at the Discussion: The Death of American 
Internationalism” World Policy Journal, Spring 2003, ss. 1-5

James Chace, Acheson: The Secretary of State Who Created the Ame-
rican World, New York: Simon and Schuster, 1998.

James Muldoon, Empire and Order: The Concept of Empire, 800–
1800, New York: St. Martin’s Press, 1999.

James Petras, Politics and Social Structure in Latin America, New 
York: MR, 1970.

Jeffrey Kopstein, “The Transatlantic Divide over Democracy Pro-
motion” The Washington Quarterly, 29:2, Spring 2006, ss. 85–98.

Jeffrey Record, “Collapsed Countries, Casualty Dread, and the 
New American Way of War” Parameters, Summer 2002, ss. 4-23.

Jeffrey Record, “The Bush Doctrine and War with Iraq” Parame-
ters, Spring 2003, ss. 4-21.

Jeffrey Record, Revising US Military Strategy: Tailoring Means to 
Ends, Washington: International Defense Publishers, 1984.

Jeremy Shapiro ve Daniel Byman, “Bridging the Transatlantic 
Counterterrorism Gap” The Washington Quarterly, 29:4, Autumn 
2006, ss. 33–50.

Jiemian Yang, “U.S. China Policy and the Two State Theory” The 



334

Brown Journal of World Affairs, Summer/Fall 1999, Volume VI, Issue 
2, ss. 23-34.

Jing-dong Yuan, “The Dragon and the Elephant: Chinese-Indian 
Relations in the 21st Century” The Washington Quarterly, 30:3, Sum-
mer 2007, ss. 131–144.

Joachim Krause, “Multilateralism: Behind European Views” The 
Washington Quarterly, 27:2, Spring 2004, ss. 43–59.

John A. Gentry, “Doomed to Fail: America’s Blind Faith in Mili-
tary Technology” Parameters, Winter 2002-03, ss. 88-103.

John A. Hall, Powers and Liberties: The Causes and Consequences of 
the Rise of the West, New York: Penguin Books, 1985.

John B. Dunlop, The Rise of Russia and the Fall of the Soviet Empire, 
Princeton: Princeton University Press, 1993.

John L. Esposito, The Islamic Threat: Myth or Reality, New York: 
Oxford University Press, 1995.

John Lewis Gaddis, We Now Know: Rethinking Cold War History, 
Oxford: Clarendon Press, 1997.

John Lukacs, Yirminci Yüzyılın ve Modern Çağın Sonu, İstanbul: 
Sabah Kitapları, 1993.

John Newhouse, “The Threats America Faces” World Policy Jour-
nal, Summer 2002, ss. 21-37.

John R. Bradley, “Al Qaeda and the House of Saud: Eternal Ene-
mies or Secret Bedfellows?” The Washington Quarterly, 28:4, Autumn 
2005, ss. 139–152.

John R. Schmidt, “Last Alliance Standing? NATO after 9/11” The 
Washington Quarterly, 30:1, Winter 2006-07, ss. 93–106.

John Tipple, The Capitalist Revolution: A History of American Social 
Thought, 1890-1919, New York: Pegasus, 1970.



335

John W. Coffey, “The American Bishops on War and Peace” Para-
meters, December 1983, ss. 30-38.

Jonathan Bearman, Qadhafi’s Libya, London: Zed Books Ltd., 
1986.

Jonathan Freedland, “Hail Bush: A New Roman Empire” The Gu-
ardian, 22 September 2002.

Jonathan Rynhold, “Israeli-American Relations and the Peace 
Process” Middle East Review of International Affairs, Vol. 4, No. 2 (June 
2000), ss. 38-53.

Joseph McMillan (ed), In the Same Light as Slavery: Building a Glo-
bal Antiterrorist Consensus, Washington: National Defense Univer-
sity Press, 2006.

Joseph McMillan, Richard Sokolsky ve Andrew C. Winner, “To-
ward a New Regional Security Architecture” The Washington Quar-
terly, 26:3 Summer 2003, ss. 161–175.

Juan A. Alsace, “In Search of Monsters to Destroy: American Em-
pire in the New Millennium” Parameters, Autumn 2003, ss. 122-129.

Julie M. Rahm, “Russia, China, India: A New Strategic Triangle 
for a New Cold War?” Parameters, Winter 2001-02, ss. 87-97.

Jyrki Kakönen, Natural Resources and Conflicts in the Changing 
International System: Three Studies on Imperialism, Aldershot: Gower 
Publishing Co., 1988.

Karen Barkey ve Mark von Hagen (ed), After Empire: Multiethnic 
Societies and Nation-Building—The Soviet Union and the Russian, Otto-
man, and Habsburg Empires, Boulder:Westview Press, 1997.

Karen Dawisha ve Bruce Parrott (ed), The End of Empire? The 
Transformation of the USSR in Comparative Perspective, Armonk: M. 
E. Sharpe, 1997.

Karim Sadjadpour, “How Relevant Is the Iranian Street? Institute 



336

of Technology” The Washington Quarterly, 30:1, Winter 2006-07, ss. 
151–162.

Karin Von Hippel, “Democracy by Force: A Renewed Commit-
ment to Nation Building” The Washington Quarterly, 23:1, Winter 
2000, ss. 95-112.

Keith Hartley ve Todd Sandler, “NATO Burden-Sharing: Past 
and Future” Journal of Peace Research, Volume 36, Number 6, No-
vember 1999, ss. 665-680.

Ken Jowitt, New World Disorder: The Leninist Extinction, Berkeley: 
University of California Press, 1992.

Kenneth M. Pollack, “Iran: Three Alternative Futures” Middle 
East Review of International Affairs, Vol. 10, No. 2 (June 2006), ss. 73-
83.

Kenneth W. Stein, “The Bush Doctrine: Selective Engagement in 
the Middle East” Middle East Review of International Affairs, Vol. 6, 
No. 2, (June 2002), ss. 52-61.

Kenneth Waltz ve George H. Quester, Uluslararası İlişkiler Kura-
mı ve Dünya Siyasal Sistemi, Ankara: A. Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Yayınları, 1982.

Klaus Larres, “Mutual Incomprehension: U.S.-German Value 
Gaps beyond Iraq” The Washington Quarterly, 26:2, Spring 2003,  ss. 
23–42.

Kurt Campbell ve Richard Weitz, “The Limits of U.S.-China Mi-
litary Cooperation: Lessons from 1995–1999” The Washington Quar-
terly, 29:1, Winter 2005-06, ss. 169–186.

Kurt M. Campbell ve Derek J. Mitchell, “Crisis in the Taiwan 
Strait?” Foreign Affairs, July/August 2001.

Kurt M. Campbell, “The End of Alliances? Not So Fast” The Was-
hington Quarterly, 27:2, Spring 2004, ss. 151–163.



337

Lawrence Malkin ve Yuval Elizur, “Terrorism’s Money Trail” 
World Policy Journal, Spring 2002, ss. 60-70.

Lee S. Wolosky, “Putin’s Plutocrat Problem” Foreign Affairs, 
March/April 2000.

Leonard Barnes, Empire or Democracy: A Study of the Colonial Qu-
estion, London: Victor Gollancz ltd., 1939.

Linda B. Miller, “America After the Cold War: Competing Visi-
ons?” Review of International Studies (1998), 24, ss. 251-259.

Linda J. Cook, The Soviet Social Contract and Why It Failed: Welfare 
Policy and Workers’ Politics from Brezhnev to Yeltsin, Cambridge: Har-
vard University Press, 1993.

M. Fahri, Amerikan Harp Doktrinleri, İstanbul: Yön Yayınları, 
1966.

Manfred Wörner (ed), What is European Security After the Cold 
War?, Brussels: The Philip Morris Institute, 1993.

Marc Grossman, “”NATO’s Role in the Next Millenium: Constant 
and Emerging Goals” U.S. Foreign Policy Agenda, Volume 4, Number 
1, March 1999, ss. 8-10.

Marc H. Ellis, “Some Notes on a Jewish/Muslim Movement of 
Justice and Compassion in America After September 11” Alterna-
tives: Turkish Journal of International Relations, Volume 1, Number 4, 
Winter 2002, ss. 1-15.

Margaret P. Doxey, Economic Sanctions and International Enforce-
ment, London: Oxford University Press, 1971.

Margaret P. Doxey, International Sanctions in Comparative Perspec-
tive, London: Macmillan Press, 1987.

Mark V. Kauppi, “Terrorism and National Security” Perspectives, 
Autumn 1998, ss. 19-31.

Martin Blumenson, “America’s World War II Leaders in Europe: 



338

Some Thoughts” Parameters, December 1989, ss. 2-13.

Martin Kramer, “Terrorism? What Terrorism?!” The Wall Street 
Journal, November 15, 2001.

Matthew A. Levitt, “Hamas from Cradle to Grave” Middle East 
Quarterly, Winter 2004, ss. 3-15.

Matthew A. Levitt, “The Political Economy of Middle East Ter-
rorism” Middle East Review of International Affairs, Vol. 6, No. 4 
(December,2002), ss. 49-75.

Max Boot, “The New American Way of War” The New York Times, 
July 25, 2003.

Max Boot, “Whatever Happened to the American Decline? In-
ternational Relations and the New United States Hegemony” New 
Political Economy, 6: 3, (2002), ss. 311-340.

Max Boot, The Savage Wars of Peace: Small Wars and the Rise of 
American Power, New York: Basic Books, 2002.

Megan L. O’Sullivan, “The Politics of Dismantling Containment” 
The Washington Quarterly, 24:1, Winter 2001, ss. 67-76.

Mehmet Gönlübol, Uluslararası Politika: İlkeler, Kavramlar, Kurum-
lar, Ankara: A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, 1985.

Mehmet Saray, Dünden Bugüne Afganistan, İstanbul: Boğaziçi Ya-
yınları, 1981.

Melvyn P. Lefler, “9/11 and Past and Future of American Foreign 
Policy” International Affairs, 79, 5 (2003), ss. 1045-1063.

Metin Boşnak ve Cem Ceyhan, “Riding the Horse, wrriting The 
Cultural Myth: The European Knight and the American Cowboy as 
Questrian Heroes” Alternatives: Turkish Journal of International Relati-
ons, Vol.2, No.1, Fall 2003, ss. 157-181.

Michael Adas, Prophets of Rebellion: Milleniarian Protest Movements 
Against the European Colonial Order, London: Cambridge University 
Press, 1979.



339

Michael Cox (ed), Empires, Systems, and States: Great Transformati-
ons in International Politics, New York: Cambridge University Press, 
2001.

Michael Cox, “Empire, Imperialism and the Bush Doctrine” Re-
view of International Studies, (2004), 30, ss. 585-608.

Michael Eisenstadt, “Sitting on Bayonets: America’s Postwar 
Challenges in Iraq” The National Interests, Number 76, Summer 2004, 
ss. 101-106.

Michael Eisenstadt, “U.S. Military Capabilities In the Post Cold-
War Era: Implications for Middle East Allies” Middle East Review of 
International Affairs, Vol. 2, No. 4 (December 1998), ss. 37-53.

Michael H. Armacost ve Michale M. Stoddard, The Foreign Rela-
tions of the Unites States, Encino: Dickenson Publishing Company, 
1974.

Michael Hoy, “Discourses on Empire: From National Sovere-
ignty to the Global Power Distribution in the 21st Century” Culture 
Mandala, Volume 6, No. 2, 2004.

Michael J. Barron, “China’s Strategic Modernization: The Russi-
an Connection” Parameters, Winter 2001-02, ss. 72-86.

Michael J. Glennon, “The New Interventionism: The Search for a 
Just International Law” Foreign Affairs, May/June 1999.

Michael Mann, Incoherent Empire, New York: Verso, 2003.

Michael McFaul, “Democracy Promotion as a World Value” The 
Washington Quarterly, 28:1, Winter 2004-05, ss. 147–163.

Michael Mousseau, “Market Civilization and Its Clash with Ter-
ror” International Security, Vol. 27, No. 3 (Winter 2002/03), ss. 5–29.

Michael Rubin, “The Future Of Iraq: Democracy, Civil War, or 
Chaos?” Middle East Review of International Affairs, Vol. 9, No. 3. 
(September 2005), ss. 123-135.



340

Michael Scott Duran, “Palestine, Iraq, and American Strategy” 
Foreign Affairs, January/February 2003.

Michael W. Doyle, Empires, Ithaca: Cornell University Press, 
1986.

Michele L. Malvesti, “Bombing bin Laden: Assessing the Effecti-
veness of Air Strikes as a Counter-Terrorism Strategy” The Fletcher 
Forum of World Affairs, Vol. 26:1, Winter 2002, ss. 17-29.

Mortimer B. Zuckerman, “Debate: A Second American Century” 
Foreign Affairs, May/June 1998.

Mostafa T. Zahrani, “The Coup That Changed the Middle East 
Mossadeq v. The CIA in Retrospect” World Policy Journal, Summer 
2002, ss. 93-99.

Nancy Gibbs, “9/11 What a difference a day makes” Time, 11 Sep-
tember 2002.

Nelson W. Polsby ve Aaron Wildavsky, Presidential Elections: 
Strategies of American Electoral Politics, New York: Charles Seribner’s 
Sons, 1984.

Niall Ferguson, “Hegemony or Empire” Foreign Affairs, Septem-
ber/October 2003.

Niall Ferguson, “Sinking Globalization” Foreign Affairs, March/
April 2005.

Niall Ferguson, Colossus: The Price of America’s Empire, New York: 
Penguin Press, 2004.

Nikki Keddie, “Iran: Understanding the Enigma: A Historian’s 
View” Middle East Review of International Affairs, Vol. 2, No. 3 (Sep-
tember 1998), ss. 1-10.

Nisa Bayramoğlu, Amerika Birleşik Devletleri’nde Lobi Faaliyetleri, 
Ankara: Dış Politika Enstitüsü, 1985.

Noam Chomski, “Illegal, But Legitimate, A Dubious Policy” Lec-



341

ture by Noam Chomski at Free Universitı of Berlin, March 23, 2005.

Norton Mintz, Jerry S. Cohen, America, Inc.: Who Owns and Oper-
ates the United States, New York: Dell Publishing, 1977.

Osman Öndeş, 2. Dünya Savaşı, İstanbul: Altın Kitaplar, 1980.

Paul A. Baran ve Paul M. Sweezy, Monopoly Capital: An Essay on 
the American Economic and Social Order, New York: Monthly Review 
Press, 1966.

Paul Cossali ve Clive Robson, Stateless Gaza, London: Zed Ltd., 
1986.

Paul Harrison, 3. Dünyanın Batılılaştırılması, İstanbul: Pınar Ya-
yınları, 1991.

Paul Harrison, Inside the Third World, New York: Penguin Books, 
1986.

Paul K. Davis ve Brian Michael Jenkins, Deterrence and Influence 
in Counterrorism: A Component in the War on al Qaeda, RAND Natio-
nal Defense Research Institute, 2002.

Paul Kennedy, The Rise and Fall of the Great Powers: Economic 
Change and Military Conflict from 1500 to 2000, New York: Random 
House, 1987.

Paul Kennedy, Yirmi Birinci Yüzyıla Hazırlanırken, Ankara: T. İş 
Bankası Yayınları, 1996.

Paul R. Pillar, “Counterterrorism after Al Qaeda” The Washington 
Quarterly, 27:3, Summer 2004, ss. 101–113.

Paul Rivlin, “Iran’s Energy Vulnerability” Middle East Review of 
International Affairs, Vol. 10, No. 4 (December 2006), ss. 103-116.

Paul Smith, “Transnational Terrorism and the al Qaeda Model: 
Confronting New Realities” Parameters, Summer 2002, ss. 33-46.

Paul Tsoundarou, “The Continued Relevance of Sovereignty in 



342

a Globalising World: Yugoslavia and its Successor States” Alterna-
tives: Turkish Journal of International Affairs, Vol. 1, No. 3, Fall 2002, 
ss. 64-88.

Paula J. Dobriansky ve David B. Rivkin, “U.S. Policy Toward 
Russia: A Brief Critique” The Brown Journal of World Affairs, Volume 
VII, Issue 1, Winter/Spring 2000, ss. 129-133.

Paula J. Dobriansky, “Russian Foreign Policy: Promise or Peril?” 
The Washington Quarterly, 23:1, Winter 2000, ss. 135–144.

Peter J. Spiro, “The New Sovereigntists: American Exceptiona-
lism and Its False Prophets” Foreign Affairs, Novermber/December 
2000.

Peter L. Berger, “Picking Up the Pieces” Foreign Affairs, March/
April 2002.

Peter R. Odell, Oil and World Power, New York: Penguin Books, 
1980.

Peter Rosendorff ve Todd Sandler, “The Political Economy of 
Transnational Terrorism” Journal of Conflict Resolution, Vol. 49 No. 2, 
April 2005, ss. 171-182.

Peter W. Cookson Jr. (ed), Preparing for Power: America’s Elite 
Boarding School, New York: Basic Books Inc, 1985.

Peter W. Galbraith, “How to Get Out of Iraq” The New York Revi-
ew of Books, Volume 51, Number 8, May 13, 2004.

Peter Warren Singer, “America, Islam, and the 9-11 War” Current 
History, December 2006, ss. 415-422..

Philip B. Heymann, “Dealing With Terrorism: An Overview” In-
ternational Security, Vol. 26, No. 3 (Winter 2001/02), ss. 24-38.

Philip Bobbitt, The Shield of Achilles: War, Peace and the Course of 
History, London: Penguin Books, 2002.

Pierre Renouvin, Birinci Dünya Savaşı, 1914-1918, İstanbul: Altın 



343

Kitaplar, 1982.

Pierre Shostal, “Renewing the US-European Relationship” Para-
meters, Winter 1994, ss. 48-56.

Rafael Medoff, “New Perspectives on How America, and Ame-
rican Jewry, Responded to the Holocaust” American Jewish History, 
84.3 (1996), ss. 253-266.

Rajan Menon, Soviet Power and the Third World, London: Yale Uni-
versity Press, 1986.

Ralph Peters, “Stability, America’s Enemy” Parameters, Winter 
2001-02, ss. 5-20.

Ralph Peters, “The American Mission” Parameters, Autumn 1999, 
ss. 2-8.

Ralph Peters, “The New Warrior Class” Parameters, Summer 
1994, ss. 16-26.

Randall Baker ve Julie Bivin, “Reshaping the Old Order: the Eu-
ropean Community, the United States and the New Century” Inter-
national Review of Administrative Sciences, Vol. 56, No. 2, (1990), ss. 
285-3003.

Ray S. Cline, The CIA Under Reagan, Bush, and Casey; the Evolution 
of the Agency from Roosevelt to Reagan, Washington: Acropolis Books, 
1981.

Ray Takeyh, “Time for Détente With Iran” Foreign Affairs, March/
April 2007.

Raymond Aron, The Imperial Republic: the United States and the 
World, 1945-1973, London: Wiedenfeld and Nicholson, 1975.

Reşat Sagay, 19 ve 20 Yüzyıllarda Büyük Devletlerin Yayılma Siya-
setleri ve Milletlerarası Önemli Meseleler, İstanbul: T. İş Bankası Yayın-
ları, 1972.

Richard Clarke, Against All Enemies: Inside America’s War on Ter-



344

ror, London: Simin and Schuster, 2004.

Richard Crockatt, America Embattled: September 11, Anti-
Americanism and the Global Order, New York: Routledge, 2003.

Richard G. Lugar, “Redefining NATO’s Mission: Preventing 
WMD Terrorism” The Washington Quarterly, 25:3, Summer 2002, ss. 
7–13.

Richard Holbrooke, “In the Beginning: A Fresh Look at the Early 
Years of American Empire” Foreign Affairs, November/December 
2002.

Richard K. Betts, “Fixing Intelligence” Foreign Affairs, January/
February 2002.

Richard K. Betts, “The New Threat of Mass Destruction” Foreign 
Affairs, January/February 1998.

Richard L. Rudolph ve David F. Good (ed), Nationalism and Empi-
re: The Habsburg Empire and the Soviet Union, New York: St. Martin’s 
Press, 1992.

Richard L. Russell “China’s Wmd Foot In The Greater Middle 
East’s Door” Middle East Review of International Affairs, Vol. 9, No. 3 
(September 2005), ss. 107-122.

Richard N. Haass, “Regime Change and Its Limits” Foreign Affa-
irs, July/August 2005.

Richard W. Bulliet, “Twenty Years of Islamic Politics” The Middle 
East Journal, Volume 53, Number 2, Spring 1999.

Richard Weitz, “Managing an Unpredictable Moscow” Parame-
ters, Winter 1999-2000, ss. 72-85.

Rob de Wijk, “The Limits of Military Power” The Washington Qu-
arterly, 25:1, Winter 2002, ss. 75–92.

Rob Kroes, “American Empire and Cultural Imperialism: A View 
From the Receiving End” Diplomatic History, Vol. 23, No. 3 (Summer 
1999), ss. 463-477.



345

Robert A. Pastor, “Is China a Threat or a Partner? The Logic of 
the Downward Spiral” The Brown Journal of World Affairs, Volume 
VI, Issue 2, Summer/Fall 1999, ss. 3-14.

Robert D. Kaplan, “The Coming Anarchy” The Atlantic Montly, 
February 1994.

Robert E. Hunter, “Europe’s Leverage” The Washington Quarterly, 
Winter 2003-04, 27:1 ss. 91–110.

Robert Fisk, Pity the Nation: Lebanon at War, London: Andre 
Deutsch Limited, 1990.

Robert Gilpin, War and Change in World Politics, New York: Camb-
ridge University Press, 1981.

Robert Hunter Wade, “The Invisible Hand of the American Em-
pire” Ethics & International Affairs, 17:2, (2003).

Robert Jervis, “The Remaking of a Unipolar World” The Washing-
ton Quarterly, 29:3, Summer 2006, ss. 7–19.

Robert S. Jordan ve Werner J. Feld, Europe in the Balanca: The 
Changing Context of European International Politics, London: Faber 
and Faber, 1986.

Robert S. Litwak, “The Imperial Republic After 9/11” The Wilson 
Quarterly, Summer 2002.

Robert Strayer, “Decolonization, Democratization, and Commu-
nist Reform: The Soviet Collapse in Comparative Perspective” Jour-
nal of World History, Vol. 12, No. 2 (Fall 2001), ss. 375–406.

Robert Sutter, “Why Does China Matter?” The Washington Quar-
terly, 27:1, Winter 2003-04, ss. 75–89.

Robert W. Thurston, Life and Terror in Stalin’s Russia, 1934–1941, 
New Haven: Yale University Press, 1996.

Ronald Inglehart, “Globalization and Postmodern Values” The 
Washington Quarterly, 23:1, Winter 2000, ss. 215–228.



346

Rupert Emerson, Sömürgelerin Uluslaşması, Ankara: Türk Siyasi 
İlimler Derneği Yayınları, 1965.

Russell Warren Howe, Weapons: The Shattering Truth About the In-
ternational Game of Power, Money and Arms, London: Cox & Wyman 
Ltd, 1981.

Samir Al Khalil, Republic of Fear: The Inside Story of Saddam’s Iraq, 
London: Hutchinson Radius, 1991.

Samuel Eliot Morison ve Henry Steele Commager, The Growth of 
American Republic, New York: Oxford University Press, 1942.

Seifudein Adem, “Constructing a New Imperial Order? The War 
in Iraq and the Ideology of Clashism” Alternatives: Turkish Journal of 
International Relations, Vol. 2, No. 2, Summer 2003, ss. 1-25.

Serge Bertrand, “Fighting Islamic Terrorism: An Indirect Stra-
tegic Approach” Canadian Military Journal, Winter 2002 – 2003, ss. 
15-20.

Shahram Chubin, “Iran’s Strategic Predicament” The Middle East 
Journal, Volume 54, Number 1, Winter 2000.

Shashi Tharoor ve Sam Daws, “Humanitarian Intervention: Get-
ting Past the Reefs” World Policy Journal, Volume XVIII, No2, Sum-
mer 2001.

Sherman Garnett, “Challenges of the Sino-Russian Strategic Part-
nership” The Washington Quarterly, 24:4, Autumn 2001, ss. 41–54.

Shibley Telhami ve Fiona Hill, “Does Saudi Arabia Still Matter? 
Differing Perspectives on the Kingdom and Its Oil” Foreign Affairs, 
November/December 2002.

Shmuel Eisenstadt, The Political Systems of Empires, New York: 
Free Press of Glencoe, 1963.

Sidney Weintraub, “Disrupting the Financing of Terrorism” The 
Washington Quarterly, 25:1, Winter 2002, ss. 53-60.



347

Stanley Hoffmann, “America Goes Backward” The New York Revi-
ew of Books, Volume 50, Number 10, June 12, 2003.

Stephen Blank, “The Greater Middle East and Its Strategic Profi-
le” Alternatives: Turkish Journal of International Relations, Vol.3, No.1, 
Spring 2004, ss. 1-35.

Stephen E. Ambrose, Rise to Globalism: American Foreign Policy 
Since 1938, New York: Penguin, 1988.

Stephen M. Walt, “Beyond Bin Laden: Reshaping U.S. Foreign 
Policy” International Security, Vol. 26, No. 3, (Winter 2001/02), ss. 56-
78.

Stephen Peter Rosen, “The Future of War and the Military: De-
mography, Technology and the Politics of Modern Empire” Harvard 
Magazine, May-June 2002.

Stephen Van Evera, “Primed for Peace: Europe After the Cold 
War” International Security, Winter 1990/91, (Vol. 15, No. 3), ss. 7-57.

Steven Chermak, “Marketing Fear: Representing Terrorism Af-
ter September 11” Journal for Crime, Conflict and the Media, 1 (1), ss. 
5-22.

Steven E. Miller, “The End of Unilateralism or Unilateralism Re-
dux” The Washington Quarterly, 25:1, Winter 2002, ss. 15-29.

Steven Metz, “A Flame Kept Burning: Counterinsurgency Sup-
port After the Cold War” Parameters, Autumn 1995, ss. 31-41.

Steven Simon ve Jeff Martini, “Terrorism: Denying Al Qaeda Its 
Popular Support” The Washington Quarterly, 28:1, Winter 2004-05, 
ss. 131–145.

Svante E. Cornell ve Regine A. Spector, “Central Asia: More Than 
Islamic Extremist” The Washington Quarterly, 25:1, Winter 2002, ss. 
193-206.



348

Şükrü S. Gürel, Orta Doğu Petrolünün Uluslararası Politikadaki Yeri, 
Ankara: A. Ü., Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, 1979.

Therese Delpech, “The Imbalance of Terror” The Washington Qu-
arterly, 25:1, Winter 2002, ss. 31-40.

Thomas Carothers, “Promoting Democracy and Fighting Terror” 
Foreign Affairs, January/February 2003.

Thomas Graham, “Strengthening Arms Control” The Washington 
Quarterly, 23:2, Spring 2000, ss. 183–196.

Thomas J. Christensen, “Posing Problems without Catching Up: 
China’s Rise and Challenges for U.S. Security Policy” International 
Security, Vol. 25, No. 4 (Spring 2001), ss. 5–40.

Thomas Kiernan, The Arabs: Their History, Aims and Challenge to 
the Industrialized World, London: Sphere Books, 1975.

Thomas W. McShane, “Blame it on the Romans: Pax Americana 
and the Rule of Law” Parameters, Summer 2002, ss. 57-72.

Tomas Valasek, “The Fight Against Terrorism: Where’s NATO?” 
World Policy Journal, Volume XVIII, No4, Winter 2001/02.

Tony Judt, “The Way We Live Now” The New York Review of Bo-
oks, Volume 50, Number 5, 27 March 2003.

Tony Smith, The Patterns of Imperialism: The United States, Great 
Britain, and Late-Industrializing World Since 1815, Cambridge: Camb-
ridge University Press, 1981.

V. O. Key, Jr., Public Opinion and American Democracy, New York: 
Alfred A. Knopf, 1964.

Vassilis K. Fouskas, “US Macht-politik in Eurasia and the Re-
fashioning of the Greater Middle East” Alternatives: Turkish Journal 
of International Relations, Vol.2, No.2, Summer 2003, ss. 99-121.

Victor Gilinsky, “Nuclear Proliferation After the Indian and Pa-
kistani Tests” Perspectives, Summer 1999, ss. 39-48.



349

Victor Mizin, “The Russia-Iran Nuclear Connection and U.S. Po-
licy Options” Middle East Review of International Affairs, Vol. 8, No. 1 
(March, 2004), ss. 71-85.

Viladimir Shlapentokh, “Is the ‘Greatness Syndrome’ Eroding?” 
The Washington Quarterly, 25:1, Winter 2002, ss. 131-146.

Vladimir A. Orlov ve Alexander Vinnikov, “The Great Guessing 
Game: Russia and the Iranian Nuclear Issue” The Washington Quar-
terly, 28:2, Spring 2005, ss. 49–66.

Vladislav L. Inozemtsev ve Ekaterina Kuznetsova, “Au Revoir to 
American Empire” Foreign Policy, 04/09/2003.

Walter E.Volkomer, American Government, New York: Appleton-
Century-Crofts, 1972.

Walter Laqueur, “Postmodern Terrorism” Foreign Affairs, Sep-
tember/October 1996.

Walter Reich (ed), Origins of Terrorism: Psychologies, Ideologies, 
Theologies, States of Mind, Cambridge: Cambridge University Press, 
1990.

Walter Russell Mead, “The United States and the New Europe” 
World Policy Journal, Vol. 7, No. 1, Winter 1989-1990, ss. 35-70.

Wang Jisi, “China’s Search for Stability with America” Foreign Af-
fairs, September/October 2005.

William Appleman Williams, Roots of the Modern American Em-
pire: A Study of the Growth and Shaping of Social Consciousness in a 
Market Society, New York: Random House, 1969.

William Appleman Williams, The Tragedy of American Diplomacy, 
Cleveland: World Publishing, 1959.

William Appleman Williams, The Tragedy of American Diplomacy, 
New York: Dell Publishing C. Inc., 1962.



350

William Ebenstein, C. Herman Pritchet, Henry A. Turner, Dean 
Mann, Peter Merkl, American Democracy in World Perspective, New 
York: Harper & Row, Publishers, 1980.

William Gutteridge, European Security, Nuclear Weapons, and Pub-
lic Confidence, Hong Kong: The Macmillan Press, 1982.

William Parker, Europe, America, and the Wider World: Essays on 
the Economic History of Western Capitalism, London: Cambridge Uni-
versity Press, 1984.

William Robertson, History of America, London: Cadell and Da-
vis, 1812.

William Samii, “Tehran, washington, and Terror: No Agreement 
to Differ” Middle East Review of International Affairs, Vol. 6, No. 3 
(September, 2002), ss. 53-66.

William V. Roth, Jr., “NATO in the 21st Century” U.S. Foreign 
Policy Agenda, Volume 4, Number 1, March 1999, ss.15-17.

William Wallace, “Europe, the Necessary Partner” Foreign Affa-
irs, May/June 2001.

Wolfram F. Hanrieder, Economic Issues and Atlantic Community, 
New York: Praeger, 1982.

Zbigniew Brzezinski, Brent Scowcroft ve Richard Murphy, “Dif-
ferentiated Containment” Foreign Affairs, May/June 1997.

Zbigniew Brzezinski, Büyük Çöküş, Ankara: T. İşbankası Yayın-
ları, 1997.


